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udzielony na 9 lub 6 miesięcy, a dla kredytów 
zaciągniętych po dniu 30 czerwca 1990 r. 
- na okresy odpowiadające indywidualnym 
cyklom produkcji, ale nie dłużej niż na 12 
miesięcy, według stałej stopy procentowej. 
Wysokość kredytu objętego pomocą nie może 
przekroczyć 20 mln zł . 

2. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, dla 
kredytów zaciągniętych do dnia 30 czerwca 
1990 r. wynosi 40% należnego bankom opro­
centowan ia, lecz nie więcej niż: 

1) 20% wartości udzielonego kredytu na okres 
9 miesięcy, 

2) 16% wartości udzielonego kredytu na okres 
6 miesięcy. 

2) w § 3a: 
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polega na spłacie ze środków budżetu central­
nego części oprocentowania należnego ban ­
kom od tych kredytów, odpowiadającej róż­
nicy między stopą oprocentowania kredytu 
refinansowego w skal i roku, podwyższoną 

o 2 punkty procentowe, a stałą stopą oprocen­
towania tych kredytów wynoszącą 18% w sto­
sunku rocznym.", 

a) w ust. 2 po wyrazach "stopą oprocentowania" 
skreśla się wyrazy "należnego bankom odpowiada­
jącej różnicy między stopą oprocentowania" , 

b) w ust. 3 wyrazy "przemysłów spirytusowego i piwo­
warskiego" zastępuje się wyrazami "kredytobiorców 
zaciągających kredyty na skup surowców do produ­
kcji spirytusu, wyrobów winiarskich i piwa." 

3. Przepis § 1 ust. 3 stosuje się odpowiednio, 
z tym że kredyty, o których mowa w ust. 1 i 2, 
są uruchamiane w ramach linii kredytowej. 
której łączne rozmiary nie mogą przekroczyć 
900 mld zł. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia, z mocą od dnia 1 lipca 1990 r. 

4. Pomoc, o której mowa w ust. 1, dla kredytów 
zaciągniętych po dniu 30 czerwca 1990 r. 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 25 sierpnia 1990 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych w uspołecznionych 

zakładach pracy i ich wynagradzania. 

Na podstawie art. 191 § 3 i art. 195 § 2 Kodeksu pracy 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 paź­
dziernika 1989 r. w sprawie przygotowania zawodowego 
młodocianych w uspołecznionych zakładach pracy i ich 
wynagradzania (Dz. U. Nr 56, poz. 332) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) po § 9 dodaje s i ę § 9a w brzmieniu: 

,,§ 9a. 1. O konieczności rozwiązania z młodocianym 
za wypowiedzeniem umowy o pracę w celu 
nauki zawodu (art. 196 Kodeksu pracy) za­
kład pracy zawiadamia, nie później niż na 45 
dni przed terminem dokonania wypowiedze­
nia, opiekuna młodocianego, rejonowe biuro 
pracy oraz szkołę, w której młodociany do­
kształca się, informując o przyczynach uzasa­
dniających zamierzone wypowiedzenie. 

2. Rejonowe biuro pracy w porozumieniu z ku­
ratorem oświaty i wychowania podejmie dzia­
łania mające na celu zapewnienie młodocia­
nym, o których mowa w ust. 1, kontynuowa­
nia nauki zawodu w dotychczasowym lub 
pokrewnym zawodzie."; 

2) § 12 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 12. 1. Młodocianym w okresie nauki zawodu przy­
sługuje wynagrodzen ie obliczane w stosun­
ku procentowym do przeciętnego wynagro­
dzenia miesięcznego, bez wypłat z zysku 
i nadwyżki bilansowej w spółdzielniach, 

w pięciu podstawowych dz iałach gospodarki 
uspołecznionej za ostatni miesiąc poprze­
dniego kwartału, publ ikowanego przez Głó­
wny Urząd Statystyczny w Dzienn iku Urzę ­

dowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor 
Polski" . 

2. Ustala się następujący stosunek procentowy 
wynagrodzen ia, o którym mowa w ust. 1: 

1) w pierwszym roku nauki - 9%, 

2) w drugim roku nauki - 12%, 

3) w trzecim roku nauki - 15%. 

3. Młodociani w trzecim roku nauki zawodu 
mogą być wynagradzani według stawek płac 
zasadniczych obowiązujących w zakładzie na 
stanowiskach pracy, na których będą wyko­
nywali pracę . "; 

3) w § 14 liczbę .,45" zastępuje się liczbą ,,9"; 
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4) w § 15 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. Przepis ust. 2 nie dotyczy młodocianych, z którymi 
umowa o pracę została zawarta po dniu 1 września 
1990 r."; 

5) po § 15 dodaje się § 15a w brzmieniu: 

,,§ 15a. Przepisy rozporządzenia stosuje się odpowied-

nio do młodocianych zatrudnionych w nie 
uspołecznionych zakładach pracy nie będących 
rzemieślniczymi zakładami pracy." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 wrześ­
nia 1990 r. 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 20 sierpnia 1990 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie stawek podatku obrotowego od osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej oraz ulg, zwolnień i trybu płatności tego podatku. 

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 10 ust. 2 i art. 12 ustawy 
z dnia 16 grudnia 1972 r. o podatku obrotowym (Dz. U. 
z 1983 r. Nr 43, poz. 191, z 1985 r. Nr 12, poz. 50 
oraz z 1989 r. Nr 3, poz. 12 i Nr 74, poz. 443) oraz art. 9 
pkt 4 i art. 38 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, 
poz. 111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, 
poz. 268, z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41, 
poz. 325, z 1989 r. Nr 4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, 
poz. 192 i Nr 74 poz. 443 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
17 kwietnia 1990 r. w sprawie stawek podatku obrotowego 
od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jedno­
stkami gospodarki uspołecznionej oraz ulg, zwolnień i trybu 
płatności tego podatku (Dz. U. Nr 27, poz. 156 i Nr 31, poz. 
185) wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

,,§ 2a. W przypadku sprzedaży towarów będących wła­
snością osób zagranicznych przez prowadzą­
cych : 

a) składy celne, 

b) składy konsygnacyjne, 

c) sprzedaż w wykonaniu umów komisowych 
w charakterze komisanta 

za obrót podlegający opodatkowaniu podatkiem 
obrotowym u prowadzących tę sprzedaż uważa 
się wartość towarów wyrażoną w cenie sprzeda­
ży towarów, przy czym stosuje się stawki podat­
ku określone dla poszczególnych towarów w za­
łącznikach do rozporządzenia. W tym wypadku 
nie pobiera się podatku obrotowego od prowizji 
lub innych wynagrodzeń otrzymanych przez pro­
wadzącego sprzedaż.", 

2) w § 9: 

a) w ust. 1 po wyrazach ,,(SWW: 2234, 2239)" dodaje 
się wyrazy "oraz samochodów osobowych (SWW: 
1021, 1022-6).", 

b) dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

,,8. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, dotyczy także 
jednostek handlowych nabywających wyroby 
określone w ust. 2, z wyjątkiem wyrobów ko­
operacyjnych, w tym również pochodzące z impor­
tu, z przeznaczeniem do dalszej odprzedaży na cele 
zaopatrzeniowe i inwestycyjne, przy zachowaniu 
warunków określonych w ust. 3-7.". 

3) w § 14 w ust. 1 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

,,11) ze sprzedaży na eksport miałów energetycznych, 
miałów typu 34 i węgla typu 37 oraz węgla 
uzyskanego w wyniku wprowadzenia nowych 
technologii wzbogacania: mułów popłuczko­

wych, przerostów, urobku silnie zasiarczonego 
oraz węgla uzyskanego z przerobu hałd", 

4) w § 30 skreśla się wyrazy" z tym że podatek obrotowy od 
niektórych wyrobów sprzedawanych na eksport ('§ 1 ust. 
2) pobiera się od obrotów wynikających z kontraktów 
zawartych po dniu wejścia w życie rozporządzenia.", 

5) w załączniku nr 1: 

a) w poz. 19 skreśla się pkt 3, 

b) w poz. 31 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

,,13) usługi adwokatów i spółek radców prawnych 
- 5", 

6) załącznik nr 2 do rozporządzen ia otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia, z tym że § 1 pkt 2 lit. b) stosuje się od dnia 1 maja 1990 r. 

Minister Finansów: w z. M . Dąbrowski 


